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30 października 2020 r. oficjalnie zostało otwarte XIV Zachodniopomorskie Forum Pełnomocników ds. NGO 2020, które ze
względu na sytuację epidemiologiczną pierwszy raz w swojej historii odbywa się w formule on-line. Forum zainaugurowali
organizatorzy – z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego - Justyna Jakubowicz-Dziduch -
Dyrektor Wydziału Współpracy Społecznej i Magdalena Pieczyńska – Kierowniczka Biura ds. organizacji pozarządowych oraz
Łukasz Cieśliński - Wiceprezes Pracowni Pozarządowej z Koszalina. Pracownia jak w latach ubiegłych jest realizatorem
zadania publicznego.

Spotkania w ramach Forum mają za zadanie wzmocnić wiedzę osób zajmujących się współpracą z organizacjami, umożliwić
wymianę doświadczeń i dostęp do nowych rozwiązań przydatnych w codziennej pracy. Tegoroczne Forum składa się z
dziesięciu sesji tematycznych poświęconych zagadnieniom sektora pozarządowego i jest skierowane do pełnomocników ds.
ngo. To oni są w samorządach tymi osobami, które pełnią funkcję łącznika między urzędem, a obywatelami i zajmują się
wszelkimi sprawami związanymi z organizacjami pozarządowymi – poprzez doradztwo i wsparcie merytoryczne, poprzez
przekazywanie informacji i tworzenie ważnych dokumentów. Podczas sesji tematycznych, które odbywają się w terminie 30
października – 30 listopada,  urzędnicy będą mieli okazję spotkać się z krajowymi ekspertami z zakresu współpracy
pozarządowej i doświadczonymi samorządowcami.

Wśród sesji tematycznych odbywają się:

- Współpraca samorządu i organizacji w dobie COVID-19 - Artur Gluziński, ekspert ds. współpracy JST-NGO.

- Rozliczanie przez rezultaty – jak planować efekty w ofercie, jak je sprawozdawać i rozliczać - Łukasz Cieśliński, Pracownia
Pozarządowa.

- Zasady prowadzenia otwartych konkursów ofert 2020/2021 – ogłoszenia, wzory, sprawozdawczość, kontrola - Artur Gluziński,
ekspert ds. współpracy JST-NGO.

- Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie po 16 latach – co działa a co wymaga zmian? - Magdalena
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Pieczyńska, kierowniczka Biura ds. organizacji pozarządowych w Wydziale Współpracy Społecznej UM WZ.

- Dobre praktyki we współpracy samorządu i organizacji z województwa pomorskiego - Piotr Stec, Prezes Zarządu Pomorskiej
Sieci Centrów Organizacji Pozarządowych oraz Fundacji M.A.P.A. Obywatelska.

- Dobre praktyki we współpracy samorządu i organizacji z Polski: polityka lokalowa (m.in.: preferencyjne warunki najmu oraz
użyczanie lokali); mechanizm pożyczek z budżetu gminy dla organizacji - Łukasz Prykowski, Pełnomocnik Prezydenta Miasta
Łodzi ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Krzysztof Godek, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno.

Warto zaznaczyć, że pełnomocnicy ds. ngo spotykają się już po raz czternasty. Do tej pory spotkania odbywały się zwykle na
wiosnę w: Szczecinie, Kołobrzegu, Świnoujściu, Dźwirzynie.

Również tegoroczne Forum planowane było pierwotnie na maj tego roku w Kołobrzegu.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej: https://pracowniapozarzadowa.pl/2020/10/26/forum-
pelnomocnikow-ds-ngo-on-line/

https://wws.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-
sektorze/trwa-xiv-zachodniopomorskie-forum-pelnomocnikow-ds-ngo-tym-razem-line
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